Numero totale delle

operazioni sottostanti
i dati aggregati

Banche, Poste e Cassa Depositi e Prestiti  702  10.284  148.703.776

Società fiduciarie  280  43  263.875

Altri intermediari finanziari(1)  187  162  2.444.284

SGR  171  120  2.846.676

SIM  145  55  3.538.617

Imprese ed enti assicurativi  91  173  1.457.136

Istituti di pagamento  43  32  2.654.934

Istituti di moneta elettronica  4  1  110.059

Totale  1.623  10.870  162.019.357

Note:
(1) Si fa riferimento agli intermediari iscritti nell’elenco speciale ex art. 107 TUB previsto dalla normativa in vigore prima delle modifiche apportate
dal d.lgs. 141/2010.

Segnalazioni antiriciclaggio aggregate  31

b.1   Dati di sintesi

Operatività di accredito e di versamento presso le banche

b.1.2
Fonte: Unità di Informazione Finanziaria
Periodo: primo semestre 2014. Valori assoluti e valori percentuali.
Segnalanti: Banche e Poste Italiane SpA.

Tipologia di operatività
Importo

totale
(mln euro)

Quota

sul
totale

Numero totale
delle operazioni
sottostanti i dati

aggregati
(migliaia)

Quota

sul
totale

Importo

medio
(unità di euro)

Bonifici ricevuti  3.095.734  63,8  25.984  40,1  119.140

Vendita titoli  635.522  13,1  9.290  14,3  68.412

Rimborso finanziamenti  297.222  6,1  3.330  5,1  89.265

Versamento assegno su conto  159.107  3,3  6.298  9,7  25.263

Versamento in contante su conto e deposito  103.309  2,1  10.888  16,8  9.488

Trasferimento titoli in entrata  69.769  1,4  628  1,0  111.096

Altre operazioni in entrata  488.259  10,1  8.347  12,9  58.493

Totale  4.848.922  100,0  64.765  100,0  74.869

32   Segnalazioni antiriciclaggio aggregate

Dati di sintesi  b.1

Operatività di addebito e di prelevamento presso le banche

b.1.3
Fonte: Unità di Informazione Finanziaria
Periodo: primo semestre 2014. Valori assoluti e valori percentuali.
Segnalanti: Banche e Poste Italiane SpA.

Tipologia di operatività
Importo

totale
(mln euro)

Quota

sul
totale

Numero totale
delle operazioni
sottostanti i dati

aggregati
(migliaia)

Quota

sul
totale

Importo

medio
(unità di euro)

Bonifici ordinati  3.048.506  62,7  38.032  46,1  80.157